

# สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ☐ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเรือนแถวพักอาศัยข้าราชการ
- ☐ เจ้าของอาคาร ด้านบุคลากรห้องจอม
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ด้านบุคลากรห้องจอม อำเภอท่งเมือง จังหวัดสุรินทร์
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุรินทร์
- ☐ แบบเลขที่ ยผจ.สร.๓๔/๒๕๖๐
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๙ แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FOCTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,030,170	1.3050	1,344,372	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,344,372	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)			1,344,000	

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือคำสั่งด้านบุคลากรห้องจอม ที่ ๘๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑

ลงนาม.....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ ปลื้มรัมย์)

นักวิชาการบุคลากรชำนาญการ

ด้านบุคลากรห้องจอม

ลงนาม.....กรรมการ

(นายปฐมพัชร ยอดสง่า)

สถาปนิกปฏิบัติการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุรินทร์

ลงนาม.....กรรมการ

(นายพีรพัฒน์ วรรณสุข)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุรินทร์

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเรือนแถวพักอาศัยข้าราชการ

สถานที่ก่อสร้าง ด้านบุคลากรช่องจอม อำเภอกาบเชิง จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร.๓๔/๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้ :		
1	ปรับปรุงซ่อมแซมเรือนแถวพักอาศัยข้าราชการ เป็นเงินประมาณ	1,344,000	
	\ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,344,000	
	(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือคำสั่งด้านบุคลากรช่องจอม ที่ ๘๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑

ลงนาม.....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ ปลื้มรัมย์)

นักวิชาการบุคลากรชำนาญการ

ด้านบุคลากรช่องจอม

ลงนาม.....กรรมการ

(นายปฐมพัชร ยอดสง่า)

สถาปนิกปฏิบัติการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุรินทร์

ลงนาม.....กรรมการ

(นายพีรพัฒน์ วรรณข)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุรินทร์

[illegible]



[illegible]

[illegible]

[illegible]



[illegible]

[illegible]





รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเรือนแถวพักอาศัยข้าราชการ

สถานที่ก่อสร้าง ด้านตลิ่งการช่องจอม อำเภอกาบเชิง จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ยผจ.สร.๓๔/๒๕๖๐

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

ประธานกรรมการ (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ (.....)

กรรมการ (.....)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5	งานประติรูป - ผนังต่าง								
ป2	- ติดตั้งบานประติรูปไม้เนื้อแข็งชนิดใช้ภายใน อุปกรณ์ครบชุด	8	ชุด	4,100	32,800	-	-	32,800	รวมค่าแรง
ป4	- ติดตั้งประติรูปท่อน้ำ PVC พร้อมวงกบ อุปกรณ์ครบชุด	16	ชุด	2,950	47,200	-	-	47,200	รวมค่าแรง
ป5	- ติดตั้งบานประติรูปไม้เนื้อแข็งชนิดใช้ภายนอก อุปกรณ์ครบชุด	8	ชุด	4,100	32,800	-	-	32,800	รวมค่าแรง
ป6	- ติดตั้งบานประติรูปไม้เนื้อแข็งชนิดใช้ภายใน อุปกรณ์ครบชุด	24	ชุด	4,100	98,400	-	-	98,400	รวมค่าแรง
	รวมงานประติรูป - ผนังต่าง							211,200	





ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)	
1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติขนาด 12"x12"					
	- กระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ 12"x12"(11+3 แผ่น)	14	แผ่น	10.74	150.36	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	21.51	กก.	2.32	49.90	
	- ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว	0.25	กก.	5.47	1.37	
	- ทราหยาบ	0.11	ลบ.ม.	411.21	45.23	
	- น้ำผสมปูน	10	ลิตร	0.0144	0.14	
	- WAX	0.02	กก.	150.00	3.00	
	รวมพื้นปูกระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ 12"x12"	1	ตร.ม.	=	250	*
2	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20 x 2.40 ม. ชนิดกันความชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.60 ม.(TG- )					
	- แผ่นยิบซัมบอร์ดชนิดกันความชื้นหนา 9 มม.	1.00	ตร.ม.	76.26	76.26	1 แผ่นคิด 2.40 ตร.ม.
	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี(92 x 0.55 มม.)	1.00	ตร.ม.	170.00	170.00	
	- ตะปูเกลียว	0.11	กก.	53.35	5.87	
	- ฉาบรอยต่อ	1.00	ตร.ม.	5.00	5.00	
	รวมวัสดุฝ้าเพดานยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ชนิดกันความชื้น	1	ตร.ม.	=	257	
3	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. <u>โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.60 ม.(TG- )</u>					
	- แผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ตร.ม.	74.96	74.96	1 แผ่นคิด 2.40 ตร.ม.
	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี(92 x 0.55 มม.)	1.00	ตร.ม.	170.00	170.00	
	- ตะปูเกลียว	0.11	กก.	53.35	5.87	
	- ฉาบรอยต่อ	2.00	ตร.ม.	5.00	10.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมด	1.00	ตร.ม.	-	-	
	รวมงานทำฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.	1	ตร.ม.	=	261	
4	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก					
	- สีโป้ว	0.20	กก.	10.00	2.00	
	- สีทาภายนอกทารองพื้น	0.04	GL.	275.70	9.85	
	- สีทาภายนอกทาทับหน้า	0.05	GL.	252.34	12.62	
	- น้ำผสมสี	1.00	ลิตร	0.0144	0.01	
	รวมวัสดุทาสีภายนอก	1	ตร.ม.	=	24	*
5	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายใน					
	- สีโป้ว	0.20	กก.	10.00	2.00	
	- สีทาภายในทารองพื้น	0.04	GL.	275.70	9.85	
	- สีทาภายในทาทับหน้า	0.05	GL.	336.45	16.82	
	- น้ำผสมสี	1.00	ลิตร	0.0144	0.01	
	รวมวัสดุทาสีภายใน	1	ตร.ม.	=	30	*

[illegible]

9	งานประตูไม้เนื้อแข็ง (แบบเรียบ / ลูกฟัก) วงกบไม้เนื้อแข็ง ชนิดบานเปิด ต่อ 1 ชุด (ขนาด 0.80x2.00 ม.)					
	วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ( 0.1824 ลบ.ฟ./ม.)	1	ชุด	-	-	
	บานประตูไม้เนื้อแข็ง (ขนาด 0.80x2.00 ม.)	1.00	ชุด	2,664	2,663.55	
	กระจก สี..... หนา.....มม.(ถ้ามี)	-	ตร.ฟ.	-	-	
	ลูกบิด ทั่วไป	1.00	ชุด	200.00	200.00	
	บานพับ ขนาด..... รุ่น.....	3.00	ชุด	217.00	651.00	
	มือจับ (ถ้ามี)	-	ชุด	-	-	
	กลอน ขนาด.....นิ้ว (ถ้ามี)	1.00	ชุด	10.28	10.28	
	ปุ่มกันกระแทก (ถ้ามี)	1.00	ชุด	185.00	185.00	
	DOOR CLOSER ยี่ห้อ..... รุ่น.....(ถ้ามี)	-	ชุด	-	-	
	ค่าแรงทำวงกบ	4.80	ม.	0.00	-	
	ค่าแรงติดตั้งวงกบไม้	1.60	ตร.ม.	100.00	160.00	
	ค่าแรงติดตั้งบานประตูไม้	1.60	ตร.ม.	105.00	168.00	
	ค่าแรงติดตั้งกระจก (ถ้ามี)	-	ตร.ฟ.	-	-	
	ค่าติดตั้งกุญแจลูกบิด (ถ้ามี)	1.00	ชุด	100.00	100.00	
	ค่าติดตั้งปุ่มกันกระแทก (ถ้ามี)	1.00	ชุด	35.00	35.00	
	ค่าติดตั้ง DOOR CLOSER	-	ชุด	-	-	
	รวม งานประตูไม้เนื้อแข็ง (แบบเรียบ / ลูกฟัก) วงกบไม้เนื้อแข็ง ชนิด	1.00	ชุด	=	4,172.83	
	รวมค่างานต้นทุน				4,172	